

N:o 149.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 20 maj 1903.

— — — — Andra Kammaren den 20 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående anvisande af medel till åtgärder för lindrande af den uti de norra delarne af riket genom 1902 års felslagna skörd uppkomna nød.

(Statsutskottets utlåtande n:o 103.)

Till Konungen.

Under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för den 24 nästlidne april har Eders Kungl. Maj:t i en till Riksdagen samma dag aflåten proposition (n:o 98) föreslagit Riksdagen medgifva, att Eders Kungl. Maj:t måtte till åtgärder för lindrande af den uti de norra delarna af riket till följd af 1902 års felslagna skörd uppkomna nød under innevarande år använda ett belopp af högst 400,000 kronor, att genom statskontoret af tillgängliga medel förskjutas, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att hos Riksdagen i vanlig ordning till ersättande anmäla förskottet.

Enligt hvad i den kungl. propositionen angifves, äro ifrågasvarande medel hufvudsakligen afsedda för beredande af tillfälle till arbetsförtjänst för befolkningen inom Norrbottens län. Med anledning häraf har Riksdagen velat erinra, att, efter hvad från väg- och vattenbyggnadsstyrelsen lämnade uppgifter gifva vid handen, till oafslutade arbetsföretag inom sagda län beviljats understöd af statsmedel till följande belopp, nämligen:

till frostutdikningar, 119 företag . . .	kronor	518,280:—
» väg- och brobyggnader, 149 företag	»	892,200:—
		tillsammans kronor 1,410,480:—

hvertill torde kunna läggas 65,800 kronor, utgörande kostnaderna för byggandet af två broar och för en väganläggning i nämnda län, om hvilka företags utförande under detta år väg- och vattenbyggnadsstyrelsen gjort framställning hos Eders Kungl. Maj:t. Enligt hvad för Riksdagen vidare uppgifvits, torde af dessa medel omkring 850,000 kronor komma att användas under innevarande år; och visar det sig alltså, att betydande, för nu ifrågavarande ändamål disponibla medel redan äro att tillgå. Riksdagen har emellertid icke velat motsätta sig Eders Kungl. Maj:ts nu föreliggande förslag, då visshet saknas, i hvad mån redan tillgängliga medel förslå till afhjälpan af nöden i de norra delarne af riket. Dock har Riksdagen velat framhålla, att, innan de i den kungl. propositionen antydda arbetsföretagen sättas i verket och medel för dem utbetalas, fullständiga utredningar böra företes ej allenast angående företagens nytta och behöflighet, utan äfven beträffande planerna för deras utförande och kostnaderna för desamma. Tillika har Riksdagen velat uttala den förutsättning, att stor varsamhet och omtanke komma att iakttagas vid användningen af ifrågavarande medel.

Under åberopande af hvad sålunda blifvit anfördt, får Riksdagen anmäla, att Riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning, medgifvit, att Eders Kungl. Maj:t må till åtgärder för lindrande af den uti de norra delarna af riket till följd af 1902 års felslagna skörd uppkomna nöd under innevarande år använda ett bolopp af högst 400,000 kronor, att genom statskontoret af tillgängliga medel förskjutas, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att hos Riksdagen i vanlig ordning till ersättande anmäla förskottet.

Stockholm den 20 maj 1903.

Med undersåtlig vördnad.
